Clausulas praeservativas apponit.

§.4. Decernentes dictum Alexandrum, & Cardinalem pro tempore existentem Vicecancellarium, super dispositione dictorum Officiorum, ut praefertur faciendam, provisoque ab eo, de illis per nos, aut successores nostros Romanos Pontif. eorumque Datarios, & eisdem Romanae Ecclesiae Camerarium, vel Camerae Apostolicae Praesidentes, Clericos, aliosve quoscumque quavis auctoritate & potestate fungentes, ullo unquam tempore quavis occasione, vel causa, etiam iusta vel iniusta impediti, inquietari vel molestari non posse, neque debere. Minusque praesentem gratiam, & si videbitur desuper conficien. literas quovis praetextu, & ex quocumque capite, de subreptionis, vel obreptionis vitio, aut intentionis nostrae, vel alio quovis defectu notari, impugnari, invalidari, in jus vel controversiam revocari, ad terminos juris reduci, aut adversus illas quodcumque juris, facti vel gratiae remedium impetrari posse, neque sub quibusvis similibus vel dissimilibus gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus per nos vel successores nostros Roman. Pont. aut dictam Sedem ex quibusvis causis, etiam consistorialiter pro tempore factis & faciendis, comprehendendi, & comprehensas censerent, sed semper ab illis exceptas, & quoties illae emanabunt, toties in pristinum & validum statum restitutas, repositas & plenarie reintegratas, ac de novo etiam sub data posteriori, per dictum Alexandrum Cardinalem, & pro tempore existentem Vicecancellarium quodcumque eligenda, concessas, ac validas & efficaces adversus quascumque impugnationes & revocationes existere. Ipsumque Alexandrum Cardinalem, & pro tempore existentem Vicecancellarium, ad superius expressa & praenarrata, in toto vel parte verificandum, seu probandum, aut praesentem gratiam, & literas desuper conficien. quodcumque purificandum minimè teneri, sed sola praesentium narrativa, absque alia probatione, seu verificatione, aut purificatione sufficere, eique in iudicio, & extra ubique stari, sed nec aliquam probationem, cuiuscumque naturae & speciei illa sit, vel fuerit in Camerarium adduci vel admitti. Quinimò, etiam si superius expressa & narrata huiusmodi minus vera sint, & contrarium quodcumque probari contingat, nihilominus praesentes, & desuper conficiendas literas suum plenarium effectum consequi, praedictumque Alexandrum Cardinalem, & pro tempore existentem Vicecancellarium, illis & eorum effectu potiri & gaudere.

Clausulam sublata, &c. addit.

§.5. Sicque in praemissis omnibus & singulis per quoscumque Iudices, etiam causarum Palatii Apost. Auditores, ac eisdem Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, sublata, &c. iudicari & definiti debere, irritumque & inane quicquid secus in contrarium praemissorum, absque dicti Alexandri Cardinalis, & pro tempore existentis Vicecancellarii, etiam in Consistorio de fratrum consilio contigerit attentari.

Clausulas derogatorias

§.6. Non obstantibus de iure quaesito non tollendo, & gratis ad instar non concedendis, aliisque Cancellariae Apostolicae regulis editis, & etiam in eruditum assumptionis cuiuscumque Rom. Pont. ad summi Apostolatus apicem edendis. Necnon Symmachi, Pauli II. Innocentii VIII. Pauli IV. & Pii V. ac quorumcumque aliorum Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum de rebus Ecclesiae, seu Camerae & Sedis Apost. non alienandis, ac male alienatis recuperandis, necnon Pii etiam IV. de similibus gratis in Camera infra certum tempus à die illarum concessionis computandum, registrandis & insinuandis, ita quod ad praesentem gratiam registrandum & insinuandum idem Alexander Cardinalis, & pro tempore existens Vicecancellarius, nullo unquam tempore teneatur, nec propterea illa nulla sit, aliisque Apostolicis, ac in generalibus Conciliis specialiter vel generaliter contra praemissa vel eorum aliqua quomodolibet, etiam per nos consistorialiter, & de fratrum consilio, & praesertim nostra, sub Dat. videlicet 18. Kalend. Februarii, Pont. nostri Anno Quinto, disponente ne Officiales Officia, eorumve emolumenta, eorum Officiis annexa alienare possint, editis & edendis, aliisque constitutionibus, & ordinationibus, ac Officiorum huiusmodi erectione & fundatione, ac Camerae praefatorum etiam iuramento, &c. roboratis statutis, & consuetudinibus, usibus, naturis, stabilimentis, & etiam novis reservationibus, eorumque innovationibus, privilegiis quoque, indultis & literis Apostol. per praefatos, & quoscumque alios Rom. Pontifices praedecessores, ac nos & dictam Sedem, etiam motu, scientia & potestatis plenitudine similibus, ac consistorialiter, & per viam generalis legis & statuti perpetui, ac ex quantumcumque gravibus & onerosis causis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus & insolitis clausulis, etiam vim contractus inducentibus, ac etiam irritantibus, & aliis decretis in genere vel in specie, ac alias quomodolibet, etiam iteratis vicibus concessis, approbatis, & innovatis, & quocumque tempore, etiam longissimo observatis, etiam praemissa fieri specialiter, & expressè prohibentibus. Quibus omnibus, etiam de illis, &c. eorum tenores, &c. latissime hac vice dumtaxat specialiter & expressè, motu, scientia & potestatis plenitudine paribus derogamus, eaque omnia in quantum praemissis obesse, aut illorum executionem, & effectum retardare possent, omnino tollimus & abrogamus, ac pro sublatis & abrogatis haberi volumus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.7. Volumus autem, quod praesentis cedulae sola signatura sufficiat, & ubique fidem faciat, etiam absque data & registratura, ac publicatione. Quodque si videbitur, huiusmodi cedula in quinterno Cancellariae describatur, & etiam sine publicatione, data & registratura, eis fides omnino adhibeatur in iudicio & extra, perinde ac si litterae, etiam sub plumbo expeditae essent, quae nihilominus expediti possint per Breve nostrum, sub quacumque data, stylo Cancellariae, & Camerae praefatarum, ac regulis & constitutionibus, necnon privilegiis Registrariorum supplicationum Apostolicarum, & aliis praefatae Curiae Officialibus concessis in contrarium disponentibus, & aliis non obstantibus quibuscumque.

Ida m...

Mac in...

Solemp...

Placet & ita Motu proprio mandamus.

Papa...

Acta & publ. suis suprad. Const. Roma in Cancell. Apost. Anno Incarnationis Dominicae 1590. die vero 3. mensis Aprilis, Pontificat. S. D. N. D. Sixti divina providentia Papa V. Anno 5.

Publ. p...

Institutio Universitatis Studii generalis diversarum scientiarum & bonarum artium, in Collegio Presbyterorum Societatis Iesu, à Carolo Austriae Archiduce in Oppido Graecen. Salzburgerensis Diocesis fundato, & à Gregorio XIII. erecto, cum reddituum assignatione & privilegiorum clarigatione.

CVII

SIXTVS EPISCOPVS,
 Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Coelestis Patris providentia ad summi Apostolatus
 caput evedit, tanquam de excelso monte ad ima
 terigui militantis Ecclesie nostrum diligentes in-
 cultum, ac considerantes quod per literarum studia, ad
 bene beatique vivendum via praeberetur, veritas agnosci-
 tur, justitia colitur, ceteraque virtutes illustrantur, ac
 humanae prosperitatis conditio agetur, fides Catholica,
 & cultus divinus praevidetur, ad ea per quae studia hu-
 jusmodi ubilibet, maxime in regionibus ubi major ne-
 cessitas urget, propagentur, & humiles personae ad ex-
 cellum felicitatis fastigium pervenire cupientes in hoc
 pio eorum proposito utilius confoveri, ac laborum suorum
 honores, & praemia consequi valeant, praesertim
 dum Principum Christianorum vota id exposcunt, liben-
 ter intendimus, & in his partes Apostolicae providentiae
 impendimus, prout in Domino conspicimus salubriter
 expedire.

§. 1. Sanè exhibita nobis nuper pro parte dilecti filii,
 nobilis viri Caroli Archiducis Austriae, qui etiam Stryiae,
 Carinthiae, & Carniole Dux existit, petitio continebat
 quod alias fel. record. Gregorius Papa XIII. praedecessor
 noster, in Oppido Graecensi Salzburgensis Dioc. dicti
 Caroli Archiducis dominio in temporalibus subiecto,
 Collegium Presbyterorum Societatis Jesu propriis sum-
 ptibus ipsius Caroli Archiducis fundatum, & extructum
 auctoritate Apostolica perpetuo erexit, & instituit, ac
 inter alia eidem Collegio pro illius Magistrorum, Scho-
 larium, & aliorum d. Societatis Religiosorum sustenta-
 tione, pensionem annuam duorum millium, & ducento-
 rum Florenorum Remensium, super Monasterii, seu Do-
 mus de Millstade nuncupati, ejusdem Dioc. quod, seu quae
 olim Cisterciens. seu alterius Ordinis, postea vero Ordine
 ipso, ac statu, & essentia Regularibus, necnon Conven-
 tualitate, ac forsitan nomine Monasterii in eo suppressis,
 & extinctis, Militiae, seu Ordinis militaris S. Georgii,
 etiam tunc forsitan extinctae, seu extincti, licet aliquot
 Sacerdotes in Militia, seu Ordine Militari hujusmodi ad-
 huc tunc remaneret, & quod, seu quae de jure patrona-
 tus ejusdem Caroli, ac pro tempore existentis Austriae
 Archiducis, & seu praedictae Carinthiae Ducis ex funda-
 tione, vel dotatione, aut ex privilegio Apostolico, cui
 non est haecenus in aliquo derogatum, esse dignoscitur,
 ac in quo, seu qua à quadraginta annis, & ultra, ex quo
 Militia, seu Ordo Militaris hujusmodi defecit, unus Ad-
 ministrator constitui, & per eundem Administratorem
 illud, seu illa gubernari, ac per ipsum de ejusdem Domus
 fructibus, redditibus, & proventibus disponi consuevit,
 fructibus, redditibus, & proventibus hujusmodi dicta au-
 thoritate sub certis modo, & forma tunc expressis con-
 stituit, & assignavit, volens ut quaecumque, & quo-
 tiescumque dictus Carolus Archidux, vel ejus successo-
 res aliqua alia bona, etiam Monasterii, seu Domus hu-
 jusmodi, quorum annui redditus de dictis oneribus ad
 parem valorem ascenderent, ipsi Collegio assignavissent,
 pensio praefata cassata, & nulla censeretur eo ipso,
 assignatio vero cum applicatione eadem auctoritate facta
 obtineret, prout in eisdem praedecessoris literis de-
 super confectis plenius continetur.

§. 2. Cum autem praedictus Carolus Archidux, avi-
 tam à majoribus suis acceptam Catholicam religionem
 sanctam rectam, & inviolatam in locis sibi subiectis ubi
 viget conservare, sicubi vero collapsa est hac potissimum
 ratione restituere, suosque subiectos quamplurimos ad
 literarum studia, navandamque bonis artibus operam
 excitare cupiens, atque utraque in re praedictae Societa-
 tis operam, & industriam, laboresque ea de causa sus-
 ceptos valde utiles, & fructuosos in dies magis expertus,
 & ampliores manipuli, & diversarum Nationum, aut lin-
 guarum agris, quarum Provincias dictus Carolus Archi-
 dux possidet, opitulante Deo colligi possint, Studii ge-
 neralis Universitatem in d. Collegio potissimum aucto-
 ritate praedicta erigi, ejusque cura, ac regimen praedictae
 Societati committi, & mandari desiderat, ipseque ad
 hunc effectum, etiam hortum ipsi Collegio contiguum

Bullarii Magni Tom. II.

pleno jure ad praedictum Carolum Archiducem spe-
 ctantem, & certam etiam tunc expressam quantitatatem
 Salis, ex Salsnis ibidem ad eundem Carolum Archidu-
 cem, pertinentibus, per ejus Ministros eidem Collegio
 quotannis in certis terminis similiter tunc expressis por-
 rigendam partem, etiam tunc designatam Mure Fluvii
 Oppidi Graecen. praefati, cum omnibus suis emolumentis,
 commodis & iustibus, ut piscium copia eis non dees-
 set, eidemque Collegio pie, ac liberaliter in perpetuum
 concesserit, & amplioribus etiam immunitatibus, exem-
 ptionibus, liberationibus, libertatibus, privilegiis & gra-
 tiis ipsum Collegium & Studium generale sic erigen. or-
 naverit & cumulaverit, ac ad sustinenda onera, impen-
 sasque pro ipsius Studii generalis conservatione & am-
 plitudine Collegii praefati redditus annuos augendos esse
 necessariis existimet, ac quantum in eo est, sedulo pro-
 videre intendat. Propterea nobis humiliter supplicari
 fecit quatenus subditorum suorum saluti & commodo
 consulentes, in praefato Oppido & Aedibus d. Collegii,
 Studii generalis Universitatem, in qua Societatis reli-
 giosi hujusmodi Theologiam, Philosophiam, ac inge-
 nuas artes publice profiterentur, & juvenes quoscumque
 docerent, auctoritate praedicta perpetuo erigere, & in-
 stituere, aliasque in praemissis opportunè providere de
 benignitate Apost. dignamur.

§. 3. Nos igitur qui dudum inter alia volumus & ordi-
 navimus, quod literae reservationis vel assignationis cur-
 jusvis pensionis annuae, super alicujus beneficii Aposto-
 lici fructibus expediri non possent, nisi de consensu il-
 lius qui d. pensionem persolvere tunc haberet, praefatum
 Carolum Archiducem à quibusvis excommunicationis,
 suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris,
 sententiis & poenis, à jure vel ab homine quavis oc-
 casione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innoda-
 tus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequen-
 dum, harum serie absolventes, & absolutum fore censentes,
 hujusmodi supplicationibus inclinati, in Oppi-
 do praedicto, & Aedibus dicti Collegii, ubi nunc Scho-
 lae sunt, seu forsitan in ampliorem construentur, Uni-
 versitatem Studii generalis, in qua Religiosi Societa-
 tis hujusmodi Theologiam, Philosophiam & ingenuas
 artes publice profiteantur, ac juvenes quoscumque doceant,
 ad instar aliarum Universitatum Studiorum generalium,
 tam in Transalpinis Provinciis & Regnis, quam
 alias ubilibet erectorum, auctoritate Apostolica tenore
 praesentium sine alicujus praesudicio perpetuo erigi-
 mus & instituiamus, ipsamque Universitatem, ac Studium
 generale sic erectam, & instructam, curae, regimini, &
 administrationi Rectoris Collegii hujusmodi pro tem-
 pore existentis, qui totius Universitatis Rector existat,
 praedicta auctoritate, etiam perpetuo supponimus, &
 submittimus.

§. 4. Ac eidem Universitati, illiusque Rectori, Magistris,
 Scholasticis, aliisque praefatis & singulis, ut omnibus &
 quibuscumque privilegiis, indultis, libertatibus, immuni-
 tatibus, exemptionibus, favoribus, gratiis, praerogativis,
 honoribus & praerogativis hujusmodi Universitatis,
 illarumque pro tempore existent. Rectoribus, Magistris,
 Doctoribus, Lectoribus, Praeceptoribus, Scholasticis, Pro-
 curatoribus, Bidellis, Nuntiis, Officialibus, Ministris, &
 aliis personis in genere vel in specie, tam praefata, quam
 Imperiali, Regia, aut Ducali auctoritatibus, & aliis
 quomodolibet pro tempore concessis, non solum ad eorum
 instar, & pariformiter, & aequè principaliter in om-
 nibus & per omnia, uti, potiri & gaudere. Insuper Re-
 ctori ejusdem Universitatis & Collegii pro tempore
 existent. ut illos quos in ipsa erecta Universitate, vel
 etiam alibi in quavis alia per debitum tempus studuisse,
 ac scientia & moribus idoneos esse repererint, in praefatis
 facultatibus artium & Theologiae ad Baccalaureatus, etiam
 formati) Licentiatum, Lauream, Doctoratumque & Magi-
 sterii gradus, servata forma Viennens. Concilii, & aliis
 juxta Universitatum aliorum Studiorum generalium
 consuetudines, & erectae Universitatis statuta promo-
 vere, & ipsorum graduum solita insignia eis exhibere,
 utque ad dictos gradus sic per illum promoti postea pu-
 blicè & privatim, etiam in omnibus aliis Universitatibus

Illud erigit
 sub regimine
 Societatis
 Jesu.

Privilegia
 quo aliorum
 Studiorum
 generalium
 si concedit.

Studiorum generalium facultates, rursus, interpretari, & alios docere, & de eis disputare, gradui, seu gradibus huiusmodi convenientibus exercere, ac in omnibus privilegiis, gratiis, favoribus, prerogativis, & indultis, quibus alii in praedictis, seu aliis universitatibus, & alibi iuxta illarum constitutiones, & mores ad gradus praefatos promoti de iure, vel de consuetudine utuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, potiri & gaudere poterunt, in futurum in omnibus, & per omnia, perinde ac si gradus ipsos in Universitatibus huiusmodi iuxta illarum mores, & consuetudines rite suscepissent, uti, potiri, & gaudere.

§. 5. Necnon moderno, & pro tempore existenti dictae Societatis Praeposito generali, ut per se, vel dd. Collegii & erectae Universitatis Rectorem, aut alium, seu alios pro Galubri, & felici directione dictae Universitatis erectae, ac Rectoris, Magistrorum, Procuratorum, Bidellorum, Nuntiorum, & aliorum Ministrorum, & Officialium muneribus & functionibus, modoque & forma docendi, & alias sua officia exercendi, ac Scholasticorum manutatione, quaecumque statuta & ordinationes licita & honesta, ac sacris Canonibus & Concilii Tridentini decretis non contraria edere & promulgare, eaque pro temporum, rerum & personarum qualitate mutare, corrigere & reformare, seu illa cassare & abrogare, ac alia de novo edere, & sub illorum observatione poenas eius arbitrio imponere.

§. 6. Dictaeque erectae Universitatis Doctores Magistros, Lectores, Scholasticos, Procuratores, Bidellos, aliosque Ministros & Officiales eligere & amovere, seu electiones factas confirmare licite valeant, auctoritate Apostolica tenore praesentium huiusmodi, etiam perpetuo concedimus & indulgemus.

§. 7. Demum bona & iura a praedicto Catolo Archiduce, ut praefertur, Collegio & illius Universitati per praesentes erectae praedictae concessa & donata, auctoritate & tenore praefatis similiter perpetuo applicamus, & appropriamus.

§. 8. Praeterea in augmentum dotis Collegii & erectae Universitatis huiusmodi, utque d. Societatis Presbyteri, ac alii inibi pro tempore degentes commodius sustentari valeant, eis de alicujus subventionis auxilio providentes, ultra praedictam jam ut praefertur assignatam aliam pensionem annuam aliorum duorum millium florenorum, etiam Remensium, ita ut utraque pensio huiusmodi in universum, & insimul ad summam quatuor millium & ducentorum florenorum similium ascendant, super Monasterii, seu Domus huiusmodi fructibus, redditibus & proventus, et si super illis aliae pensiones annuae aliis personis assignatae existant, ac omnes huiusmodi insimul eorundem fructuum & proventus medietatem excedant, ac omnes illos absorbeat, pro tempore existenti Rectori vel alteri Superiori Collegii, & erectae Universitatis huiusmodi vel eius Procuratori ad hoc ab eo speciale mandatum habenti, pro tempore existenti Monasterii, seu Domus huiusmodi Administratores, & eius successores, Monasterium, seu Domus huiusmodi pro tempore quomodolibet obtinens, ac eorundem fructuum, reddituum & proventus fideiuciosos, seu alios Monasterii, seu Domus huiusmodi Officiales annis singulis in quatuor terminis, singulo videlicet trimestri pro quarta parte pensionis quatuor millium & ducentorum florenorum huiusmodi, prima solutione in principio mensis Januarii proxime praeteriti incipien. & sic deinceps pro quarta parte pensionis quatuor millium & ducentorum florenorum huiusmodi de trimestri in trimestre, in fine cuiuslibet trimestris, non obstante quacumque mutatione ipsorum fructuum, reddituum & proventus, aut aliorum quorumcumque ad Monasterium, seu Domum huiusmodi pertinent, quibuscumque temporibus vel causis contingente, quam propterea quocumque modo, aut titulo fieri contigerit, & quatenus eorundem Collegii, & erectae Universitatis fundationi, ac eiusdem Caroli Archiducis ordinationi, ac pensionis huiusmodi reservationibus, constitutionibus, & assignationibus praedictis, subreptitiam, irritam, & inanem, nulliusque proflus roboris, vel momenti esse decernimus, integre persolvendam auctoritate Apostolica tenore praesentium huiusmodi pariter perpetuo reservamus, constituimus,

& assignamus, decernentesque priorem pensionem a d. praedecessore, ut praefertur reservatam etiam, non obstante eiusdem praedecessoris decreto praefato per ipsum apposito, propter praemissa minime cessare, neque priorem pensionem huiusmodi cassatam, vel extinctam esse, aut fore, sed alias iuxta prioris reservationis formam, & tenorem in dictis terminis persolvi debere, & in suo robore permanere, perinde ac si decretum praedecessoris huiusmodi appositum ab initio non fuisset.

§. 9. Ac praesentes literas nullo tempore de obreptionis, vel obreptionis vicio, aut intentionis nostrae, vel alio quovis defectu notari, seu impugnari posse, sicut in praemissis universis, & singulis per quoscumque iudices ordinarios, & delegatos quavis auctoritate fungentes, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, sublata eis, & eorum cuilibet, quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate iudicari, & definiti debere, irritum quoque, & inane, si secus super his a quocumque quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari, necnon Administratores praefatos, & Monasterii, seu Domus huiusmodi pro tempore existentem ad integram solutionem pensionis quatuor millium, & ducentorum florenorum huiusmodi praedicto Rectori, & Superiori Collegii, & erectae Universitatis huiusmodi facien. iuxta posterioris reservationis, constitutionis & assignationis praedictarum tenorem fore efficaciter obligatos, ac volentes & eadem auctoritate Apostolica statuente quod ille ex Administratore & successoribus praefatis, qui in dictis terminis vel saltem intra triginta dies illorum singulos immediatè sequen. pensionem quatuor millium & ducentorum florenorum huiusmodi per eum tunc debita non persolverit, lapsis diebus eidem sententiam excommunicationis incurrat, a qua donec Rectori vel Superiori Collegii, & erectae Universitatis huiusmodi vel eorum Procuratori praefatis de pensione quatuor millium & ducentorum florenorum huiusmodi per eum tunc debita integrè satisfactum, aut alias cum dictis Rectori, seu Superiore vel eorum Procuratore praefato super hoc amicabiliter concordatum fuerit, praeterquam in articulo mortis constitutus, absolutionis beneficium nequeat obtinere. Si vero per sex menses dictos triginta dies immediatè sequen. sententiam ipsam animo quod absit sustinuerit indurato, ex tunc effluxis mensibus praedictis ipsis regimine & administratione Monasterii, seu Domus huiusmodi perpetuo privatus existat, illudque, seu illa vacare censetur eo ipso.

§. 10. Quocirca venerabilibus fratribus nostris Salzbουργensi & Amerinensi Episcopis, ac dilecto filio causarum Curiae Apostolicae generali Auditori per Apostolica scripta mandamus, quatenus ipsi vel duo, aut unus eorum per se vel alium, seu alios, faciant pensionem quatuor millium & ducentorum florenorum huiusmodi Rectori vel Superiori, seu eorum Procuratori praefatis iuxta posterioris reservationis, constitutionis, & assignationis, & decreti tenorem integrè persolvi, & nihilominus quemlibet ex Administratore Monasterii, seu Domus & successoribus suis praefatis, quem huiusmodi excommunicationis sententiam incurrisse eis constiterit, quoties desuper pro parte Rectoris vel Superioris praedictorum fuerint requisiti, easdem praesentes, & in eis contenta quaecumque solemniter publicantes, tandiu Dominicis & aliis festivis diebus in Ecclesiis cum majori inibi populi multitudo ad divina convenerit, excommunicatum publicè nuntient, ac faciant ab aliis nuntiar, ac ab omnibus arctius observari & evitari, donec Rectori vel Superiori, aut Procuratori de pensione quatuor millium & ducentorum florenorum huiusmodi tunc debita fuerit integrè satisfactum, ipseque excommunicatus ab huiusmodi excommunicationis sententia absolutionis beneficium meruerit obtinere. Contradiatores per censuras & poenas Ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris & facti remedia, appellatione postposita compescendo.

§. 11. Non obstantibus voluntate priori & ordinationibus nostris praefatis, necnon constitutionibus & ordinationibus

Præposito generali d. Societatis dicitur facultatem suam pro illius felici regimine edendi.

Lectoresque & officiales omnes diligendi.

Bona per Catalogum Collegio donata hic Pont. perpetuo eidem applicat.

Annuumque reddituum assignat.

Cl. d. m. p. m. app.

Ex quatuor p. m.

Centra quibusque dicitur

GREGORIUS DECIMVSQVARTVS.

ordinationibus Apost. ac Monasterii, seu Domus & illius Ordinis, ac Universitatis prefatorum juramento, confirmatione Apost. vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque. Aut si Administratori & successoribus suis prefatis, vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab Apostolica sit Sede indultum, quod ad prestationem vel pensionem alicujus minimè tepeantur, & ad id compelli, aut quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apost. non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem, & qualibet alia dictæ Sedis indulgentia generali vel speciali, cujusvis tenoris existat, per quam presentibus non expressam, vel totaliter non insertam, effectus hujusmodi gratiæ impediti valeat quomodolibet vel differri, & de qua, cujusque toto tenore habenda sit in nostris literis mentio specialis.

§. 14. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ absolutionis, erectionis, institutionis, suppositionis, submissionis, indulti, applicationis, appropriationis, reservationis, constitutionis, assignationis, decreti, voluntatis, statuti & mandati infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ 1585. Kal. Januar. Pont. nostri anno 1.

URBANUS VII. PONT. CCXXXII.
ANNO DOMINI MDXC.

Urbanus Septimus, Civis Romanus, Joannes Baptista Castanea antea dictus, Patre Colino Januensi, Archiepiscopus Rosanensis, Presbyter Cardinalis tituli Sancti Marcelli: Creatus Romæ 17. Kalend. Octobr. Anno Domini 1590. Vixit dies duodecim. Nullos creavit Cardinales. Obiit quinto Kalend. Octobris. Ejus cadaver in Basilica S. Petri sepultum fuit. Vacavit Sedes menses duos, dies octo.

Bullarii Magni Tom. II.

GREGORIUS XIV. PONT. CCXXXIII.
ANNO DOMINI MDC.

Gregorius XIV. Mediolanensis, Nicolaus Sfondratus antea dictus, Patre Francisco, Presbyter Cardinalis tit. S. Cæcilie: Creatus Romæ 9. Decemb. Coronatus 6. Idus ejusdem mensis, & anni 1590. Vixit menses decem, dies totidem. Creavit Cardin. 5. Obiit Romæ in Palatio S. Marci, Idibus Octobr. anno Domini 1591. ejus Cadaver in Basilica S. Petri sepultum est in Sacello Gregoriano. Vacavit Sedes dies 14.

Confirmatio constitutionis Pii V. de non alienandis & infeudandis Terris & locis Sanctæ Romanæ Ecclesiæ.

Hæc Pii V. constitutio est 35. sup. ubi tibi indicavi ejus declarationes, & extensiones.

Eandem constitutionem certo modo declaravit etiam iste Gregorius in Consistorio secreto, sed eam declarationem rejecit Clemens VIII. ut inf. in sua const. 1. Ad Romani.

Adverte addita sup. lib. 1. ad Leon. 1. Const. 1.

GREGORIUS EPISCOPUS, Edita A. D. 1590.
Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

ROMANUS Pontifex; pro Pastoralis sibi devotus in juncti muneris debito, inter cæteras quas pro communi bono Christianæ Reipublicæ suscipit curas, etiam ad ea confirmanda quæ ad statum Ecclesiasticum, & S. R. E. ditionem, etiam temporalem in partibus tueadæ & conservandam, à prædecessoribus suis non minus prudenter ac sapienter, quam ritè & rectè gesta & constituta fuerunt incumbere solet, & quo firmius illa subsistant, & sanctius ab omnibus observentur, suæ comprobationis & muniminis partes libenter ac maturè adhibet, prout in Domino conspiciet salubriter expedire.

§. 1. Sanè jam pridem fel. record. Pius Papa V. prædecessor noster tenoris subsequenti literas edidit.

Omittitur insertio hujus Bullæ, habes eum sup. Admonet.

NN II 2 §. 1. Nob

Exordium

Pii V. constitutio hic est indicata.

Confirmatio
de qua in
v. b. r. c.

§. 2. Nos igitur recol. mem. Gregorii XII. ac Sixti V. Rom. Pontificum similiter prædecessorum nostrorum exempla, ac primum in tuendis S. R. E. iuribus velum imitantes, eisdem literas, & in eis contenta quæcumque, ex certa nostra scientia, ac de nobis à Deo tributa potestatis plenitudine, tenore præsentium approbamus, confirmamus, atque etiam innovamus, easque, & ea omnia inconcussa, ac validissime firmitatis robur perpetuis futuris temporibus obtinere, & à cunctis quos illa quomodolibet concernant, inviolabiliter observari debere decernimus atque mandamus.

Nulli ergo omnino hominum liceat, &c. Si quis autem hoc attentari, &c.

Dat. P. A. 1.
die 19. Dec.

Datum Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ 1590. Id. Januarii, Pontific. nostri anno 1.

II. Quod Congregatio Clericorum Regularium Minorum, quæ dicitur *Sancti Basilii*, prærogativis & privilegiis Congregationis Clericorum Regularium Theatinorum perfruatur.

Idem Congregatio approbavit Six. V. ut supra in sua bulla sacra. Et omnino gratias & privilegia, quæ dicitur Clemens VIII. die 1. Junii 1592. sed nonnullam tanquam simpliciter confirmatam consilio prætermisit.

Edita A. D. GREGORIVS PAPA XIV. 1591. Ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex personarum Ecclesiasticarum quarumlibet, præsertim Regularium vota, Religionis propagationem & augmentum respicientium, ad exauditionis gratiam libenter admittit, prout conspicit in Domino salubriter expedire.

Petitis omnium privilegiorum aliorum concessionum Congregationis Presbyterorum qui Theatinos nuncupantur. Hac vide sup. conf. 11. Clem. VIII. Exponi, cum ibi not.

Concessio Pontificis eorumdem privilegiorum.

§. 1. Sanè pro parte dilectorum filiorum Presbyterorum & Clericorum Congregationis Clericorum Regularium Minorum nuncupatorum nobis exhibita petitio continebat, quod cum ipsi cupiant pro illorum Congregationis augmento, ut ipsi in via Domini sub suavi Religionis jugo Deo dante plurimum proficere possint, omnia privilegia, gratias, facultates tam spirituales, quam temporales, ac indulta Congregationi hujusmodi concedi, nobis humiliter supplicari fecerunt, quatenus eorum desiderio hujusmodi annuere, aliasque in præmissis opportunè providere de benignitate Apostolica dignareremur.

§. 2. Nos igitur hujusmodi supplicationibus inclinati, omnia, & singula privilegia, prærogativas, concessionem, facultates, exemptiones, immunitates, indultas, indulgentias, & peccatorum remissiones, cæterasque gratas spirituales, & temporales, ac tam conjunctim, quam divisim, etiam per viam communicationis, vel extensionis, aut alias quomodolibet dictæ Congregationi Presbyterorum Theatinorum nuncupatorum, illiusque Generali, aliisque Superioribus, Officialibus, Ministris, & personis, eorumque domibus Regularibus quibuscumque concessa, ac quibus dicta Congregatio Theatinorum, ejusque domus Regulares, necnon Generales, Superiores, Officiales, Ministri, & aliz quæcumque illius personæ, de jure, usu, consuetudine, privilegio, aut concessione Apostolica, vel alias quomodolibet, etiam per viam communicationis, & extensionis utuntur, fruuntur, potiuntur, & gaudent, ac uti, frui, potiri, & gaudere possunt, & poterunt quomodolibet in futurum, eidem Congregationi Clericorum Minorum, illiusque domibus Regularibus, necnon Præposito generali, aliisque Superioribus, officialibus, Ministris, & aliis quibuscumque illius personis nunc, & pro tempore existentibus, Apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuò concedimus, illaque omnia, & singula ad dictam Congregationem Clericorum Minorum, illiusque domos Regulares, necnon Præpositum generalem, Superiores, Officiales, Ministros, & personas prædictas, itaut dicta Congregatio

Clericorum Minorum, ejusque Regulares domus, illorumque Generalis, Superiores, Officiales, Ministri, & personæ, nunc & pro tempore existentes, præmissis omnibus & singulis æquè & pariformiter, & sine aliqua differentia uti, frui, potiri & gaudere libere & licite possint, perinde, ac si singula præmissa illis specialiter & expressè, ac principaliter, non autem ad instar concessa, & præsentibus expressa, ac de verbo ad verbum, nihil penitus omisso inserta fuissent, auctoritate & tenore prædictis extendimus, illaque omnia & singula dictæ Congregationi Clericorum Minorum, illiusque domibus regularibus & personis prædictis communicamus.

§. 3. Decernentes præsentibus literas de subreptionis, aut obreptionis vitio, seu intentionis nostræ, vel quovis alio defectu notari, impugnari, aut alias quomodolibet infringi nullatenus unquam posse, sed illas semper & perpetuò validas & efficaces existere, suosque plenarios & integros effectus sortiri.

§. 4. Sicque, & non aliter per quoscumque Judices quavis auctoritate fungentes, etiam S. R. E. Card. & causarum Palatii Apostolici Auditores, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari & dehniri debere, irritum quoque & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus nostris de non concedendis indulgentiis ad instar, ac quibusvis Constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac dictæ Congregationis Theatinorum etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis dictæ Congregationi Theatinorum, ejusque Superioribus & personis, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus & insolitis clausulis, ac irritantibus & aliis decretis, in genere vel in specie, etiam Motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, ac alias in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis, quibus omnibus; illorum omnium tenores, ac si de verbo ad verbum inferrentur præsentibus pro sufficienter insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, hactenus serie specialiter & expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 6. Volumus autem quod præsentium transumptis etiam impressis, manu alicujus Superioris dictæ Congregationis Minorum subscriptis, & sigillo dictæ Congregationis munitis eadem prorsus fides in judicio, & extra illud adhibeatur, quæ eisdem præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Nulli ergo omnino hominum, &c. Si quis, &c.
Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 18. Febr. 1591. Pontif. nostri anno primo.

III. Moderatio duarum Constitutionum Sixti V. super receptione Novitiorum illegitimarum ad Ordines Regulares.

Quod Novitiorum receptionem & educationem vide bullam Clem. VIII. infra num. 83. In suprema.

GREGORIVS EPISCOPVS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Circumspecta Romani Pontificis providentia, ea quæ rationabilibus causis auctoritate Apost. sancita fuerunt, ipsa rerum experientia suadente, ex aliis interdum non minus justis causis moderatur & immutat, prout in Domino conspicit salubriter expedire.

§. 1. Sanè licet alias felic. record. Sixtus Papa V. prædecessor noster, nonnulla circa qualitates, modum, & formam admittendi Religiosos ad quoscumque Ordines, salubriter statuerit, in duabus desuper, prima videlicet sub Datum sexto Kalendas Decembris, Anno Tertio, & altera sub Datum duodecimo Kalend. Novemb. Anno

Clausula præservanda.

Clausula sublata.

Clausula derogatoria.

Transumptis.

D. P. A. die 18. Febr. 1591.

III.

Edita A. 1591.

Exordium.

Sixtus V. forma prædicta.

Ad idem.

Anno.

GREGORIVS DECIMVS QVARTVS

901

Anno Quarto sui Pontificatus editis constitutionibus...

... nec alias sub ullis revocationibus comprehensa sint...

penam h- dignitates...

§. 2. Nos igitur ea quae docuit experientia salubriter...

§. 5. Ceterum cum accepimus, nonnullarum Religio-

superioribus Ordinum...

§. 3. Ita tamen, ut cum de recipiendis quomodocum-

§. 6. Decernentes, sic & non aliter per quoscumque...

Clausula...

§. 7. Non obstantibus praemissis, ac quibusvis aliis...

Clausula de...

Nulli ergo, &c. Si quis, &c. Datum Romae...

Dati P. A. S. die 15. Martii...

Damnatio Sponsionum, seu Excommisurarum, super...

IV.

De materia Cardinalium late dixi sup. ad consil. 50.

GREGORIVS EPISCOPVS, Servus Servorum Dei...

Edita A. D. 1591

Cogit nos depravata miseri huius saeculi corruptela...

Excomulgationis...

§. 4. Volumus quoque, ac statuimus, licet Generali...

perniciosa infere non perhorrescunt. Qualia multa cum ingenti animi nostri dolore sensimus manare ex frequentibus sponsonum istarum usu, quæ Excommittæ vulgò dicuntur, super futura electione, aut vita & morte Romani Pontificis, aut promotionibus Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium fieri cõsueverunt. Nam siue rem ipsam quæ nedum Ecclesiastica, sed & sacra & merè spiritualis est, spectemus, profanatio quædam rei sacre, & sacrilegium quoddam inde propterea committi videtur, dum electionibus & promotionibus sacris, ac planè spiritualibus, fors pecuniarum immiscetur, & turpissima nundinationis genus cohæret, siue gravissima peccata earum occasione perpetrari solita, & detrimenta inde provenientia, sponsones huiusmodi, quæ super prædictis fiunt, omninò damnandas & prohibendas, atque à Christi fidelium commercio prorsus exterminandas arbitramur. Multi siquidem cupiditate, aut metu iacturæ pecuniarum illicitis modis, directe vel indirectè, per se vel alium, electiones, seu promotiones impedire, aut retardare conantur. Alii eligendorum, aut promovendorum honorem, famam, & estimationem impiis, falsis, ac prorsus iniquis detractionibus, aut diffamationibus ledere, ac dilacerare non erubescunt. Orationes verò, & vota, ac pias preces Christiani populi, quas eo potissimum tempore, summo devotionis fervore, ex intimo cordis affectu, ab universo fidelium cœtu Deo Omnipotenti offerri par esset, ut huiusmodi electionibus, ac promotionibus Spiritus sanctus assisteret, non mediocriter hæc de causa impediri, perturbari, ac refrigescere neesse est, dum multi temporalibus lucris intenti, aut obliviscuntur quæ Dei sunt, aut certè desiderant sæpenuerò, & procurant ut eligantur non ii qui optimi sunt, sed ex quorum electione plurimum lucri se consecuturos animadvertunt. Nec desunt, qui innumerabiles fraudes, ac perniciosa mendacia, dolos & fallacias comminiscuntur, dum sponsonum pretia augere, aut imminuere, callidè & versute satagunt. Nonnulli quoque manifesta iniustitia peccant, dum ferè certi eorum qui eligendi, aut promovendi sunt, conventiones, seu sponsones ineundo, ab aliis id ignorantibus pecunias per fraudem extorquent. Multi præterea dum vana spe universum patrimonium suum in discrimen temerè deducunt, repenti & ex improvviso ad inopiam rediguntur, ex quo & abominabiles contra Deum blasphemiz, & plurima scandala, & peccata atrocissima consequuntur. Quod autem deterius est, miseri quidam ad nefandas Dæmonum invocationes, ad prohibita sortilegia, damnataque divinandi genera confugiunt, ut futura, si id fieri posset, prænoscendo, minori cum periculo, aut quemadmodum ipsi vana spe decepti sibi persuadent, certiore eventum sponsones ineant. Illud denique omnibus notissimum est, magnum hoc esse avaritiæ fomentum, & ex eo vehementem quæstus cupiditatem, quandoque etiam in Ecclesiasticis, ac Religiosis personis excitari.

Hic idem Pii. in hanc constitutionem Pii IV. n. 63. In eligendis, omnes excommittas super vita, morte aut electione Summi Pont. vel promotione Card. ubique prohibet.

§.1. Nos igitur, qui hoc præcipuum munus ad pastorem nostram sollicitudinem maxime pertinere existimamus, ut gregem Dominicum fidei nostræ creditum ab omni offensione, atque æternæ vitæ periculo securum, in viam salutis, divina favente gratia, dirigamus, pestiferi huius morbi contagionem, priusquam in communem fidelium perniciem latius serpat, quantum in nobis est, tollere, necnon delicti & scandali inde ut plurimum provenientis occasionem penitus, & ubique submovere cupientes, ac simul æquum censentes, ut in quo frequentè, & graviter peccatur, id ad tollendum scandali periculum generatum, & per æquè omnibus interdicatur, felic. record. Pii Papæ Quarti prædecessoris nostri, qui pariter hoc ipsum super futura Pontificis electione fieri prohibuit, vestigiis inhaerentes, de tribus nobis à Domino potestatis Apostolicæ plenitudine, hæc nostra in perpetuum valitura constitutione damnamus & reprobanus omnes & quascumque sponsones, promissiones, stipulationes, conventiones, aut pacta, Excommittas vulgò dictas, quovis nomine, aut vocabulo appellatas. Quas siue per cedulas, ut aiunt, vel apochas, aut alio quocumque publicæ, aut privatæ scripturæ, aut chirographi genere, vel per Mensariorum, aut Mercato-

rum libros, aut partias, ut dicunt, seu verbo sanctum data fide, aut facto deposito certæ pecuniarum summe, vel cuiusvis alterius rei pretio existimabili, aut alias quoquo modo, vel sub quavis nominati, aut innominati contractus forma, aut conditione, in eventum vitæ, aut mortis, vel futuræ creationis Romani Pontificis, tam eo vivente quam Apostolica Sede vacante, aut in eventum promotionum S. R. E. Cardinalium, posthac in quibusvis Christiani Orbis Regnis, Dominis, Provinciis, Civitatibus, Terris & locis, ubilibet gentium, aut locorum iniri quancumque contrigerit, ipsosque contractus, sponsones, aut pacta, si quæ post hanc nostram prohibitionem inita fuerint, vel etiam antea, quantum tamen vel quorum exitus adhuc expectantur, damnata prorsus, illicita & invalida decernimus, & declaramus, illaque ex nunc prout ex tunc, & è contra, harum serie rescindimus, & annullamus, ac ne de cætero fiant districtè interdicimus, & prohibemus. Decernentes ex eis tanquam damnatis, & reprobatis, etiam si juramento, quod pariter illicitum, & tanquam contra bonos mores præstitum nihil operati in hoc casu declaramus, aut instrumento in forma Cam. Apost. vel alias quomodolibet roborata fuerint, nullam prorsus obligationem oriri, nullamque actionem, realem aut personalem, aut Judicis officium in foro exteriori, neque extra illud, nec etiam quoad forum conscientie provenire, neque exceptionem, aut aliud quodcumque jus cuiquam competere.

§.2. Quinimò statuimus & declaramus, ex prædictis damnatis sponsonibus nullum talium pecuniarum dominium, etiam si soluta, aut data, seu remissa, vel condonata hæc de causa fuerint, cuiquam acquiri, sed quicquid pecuniarum, aut cuiusvis alterius rei in contractus, seu sponsones huiusmodi deductum fuerit, siue datum & acceptum, siue tantummodo promissum, vel ut præferatur condonatum, aut etiam ut ab aliis solvatur mandatum existat, eo ipso piis locis ejus Civitatis, aut Oppidi ubi sponsones ipsæ inita, vel ubi primum detectæ fuerint, etiam si prius alibi inita sint, acquisitum censeri, & ipsos contrahentes ad restitutionem, siue largitionem eidem piis locis in utroque foro teneri, & in foro exteriori ad id per Episcopum (cujus conscientiam super hoc oneramus) opportunis juris & facti remediis, etiam sub censuris & pœnis Ecclesiasticis cogi & compelli debere, & non solum procuratoribus, seu administratoribus, sed cuiuslibet personæ, actionem popularem nomine eorundem piorum locorum pro ipsis pecuniis consequendis competere. Ita tamen, ut si plura loca pia in Oppido, seu Civitate huiusmodi existant, inter ipsa loca is præferatur, & pecunias integrè lucratur, qui prior agere cœperit.

§.3. Nec componere, transigere, aut concordare cum ipsis delinquentibus, aut illis partem aliquam pœnæ remittere, aut condonare quoquo modo liceat, sed integrè ab ipsis locis piis exigatur: quod si de facto concordatum fuerit, tunc eo ipso concordia, compositio, aut transactio irrita sit & nulla, & actio pro reliqua summa non exacta ad alia loca pia devoluta censetur, donec pœna prædicta integrè ab ipsis transgressoribus fuerit persoluta.

§.4. Personas verò Ecclesiasticas, si quæ forsitan, quod non credimus, tale aliquod pactum, aut sponsonem contra hæc nostram prohibitionem inire præsumperint, tam sæculares quam cuiusvis Ordinis, aut Militiæ regulares, cuiuscumque status, gradus, vel conditionis fuerint, etiam si Episcopali, Archiepiscopali, Primatiali, Patriarchali, aut alia quacumque, etiam S. R. E. Cardinalatus præfulgeant dignitate (præter supradictam, & alias in præfenti Constitutione contentas pœnas) omnibus, & quibuscumque per eas obtentis beneficiis, cum cura & sine cura, sæcularibus, & quorumvis Ordinum, aut Militiarum regularibus, ex tunc eo ipso per præfentes in utroque foro privamus, & privatas, ac ad illa & quæcumque in posterum obtinenda, perpetuò inhabiles & incapaces declaramus, eaque omnia juxta præfentem Constitutionem ipso facto vacare, deque illis liberè per Sedem Apost. vel per ordinarios Collatores aliis providere posse, ac etiam si alioquin nostræ, & Sedis Apost. seu Rom. Pontificis tantum dispositioni ex quavis reservatione

tionem generali, etiam in corpore juris clausa, seu alias quomodolibet reservata, seu affecta fuerint, nihilominus per ordinarios Collatores, ad quos eisdem reservationibus, seu affectibus Apostolicis cessantibus pertineret, liberè & licitè conferri, & de eis perinde ac si reservata, aut affecta non essent, disponi posse volumus & declaramus.

§. 5. Vtcrius etiam in eos, qui talia patrare, & huiusmodi Constitutioni contravenire præsumpserint, tam si prædictis, quæ hic pro expressis habeantur, quam si quibusvis mundanis, etiam Ducalibus, Regiis, Imperialibus dignitatibus fungantur, ac etiam in eisdem, vel alios, quid in Terris, locis, Civitatibus, ac Dominicis sibi subiectis, tacite vel expresse fieri permiserint, eorumque Consiliarios, Magistratus, Potestates, Gubernatores, Præfectos, aut Locatenentes, eorumque singulos, qui pariter consensum, auxilium, consilium, vel favorem in præmissis præstiterint, ac in quoscumque proxenetas, vel intermediarios, excommunicationis sententiam per eandem præsentem ferimus, & promulgamus; eosque ipso facto absque aliqua monitione, aut declaratione, seu iudicis decreto aut ministerio, excommunicationis sententiam incurrere volumus, à qua quærum nullus ab alio quàm à Romano Pontifice pro tempore existente, nisi in mortis articulo, & quoad eos qui pecunias, vel aliud quidpiam præmissorum occasione perceperint, etiam prævia restitutione integra pecuniarum ejusmodi occasione perceptarum, absolvi possit aut debeat.

§. 6. Sicque in omnibus & singulis superius expressis, per quoscumque Iudices, ordinarios & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac ejusdem S. Romanæ Ecclesiæ Cardinales, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi & interpretandi facultate & auctoritate, in quavis causa & instantia iudicari & definiti debere, irritum quoque & inane decernimus, si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari. Quocirca universis locorum Ordinariis, ubilibet constitutis, per Apostol. scripta mandamus, ut præsentem literam in suis quisque Ecclesiis, Civitatibus, Diocæsiibus, & locis ab omnibus inviolatè observari curent. Et contra quoscumque præsentis Constitutionis transgressores ad declarationem censurarum, & penarum huiusmodi procedant, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii sæcularis.

§. 7. Non obstantibus quibusvis constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac Cancellariæ Apostolicæ regulis, necnon Regnorum, Provinciarum, Civitatum, Oppidorum & locorum juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, etiam quantumvis longissimo tempore observatis, ac legibus etiam municipalibus, & pragmaticis, aliisque sanctionibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, quorumcunque tenorem existant, per quæ præsentibus non expressa, vel ad verbum non inserta, effectus earum impediti valeat vel differri, & de quibus, quorumque totis tenoribus habenda sit in nostris literis mentio specialis. Aut si aliquibus communiter vel divisim ab eadem sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

§. 8. Cæterum ut præmissa, ac eadem præsentem literam ad eorum quorum interest, notitiam deducantur, nullusque possit aliquam illorum ignorantiam prætere, vel excusationem allegare, volumus ut eadem præsentem in Basilicæ Principis Apostolorum de Vrbe, ac Cancellariæ Apostolicæ valvis, & acie Campi Floræ, per aliquem ex Curforibus nostris affixæ, copia illarum ibidem dimissa, ab eadem die, quoad eos qui in Vrbe sunt, quo verò ad eos qui ultra montes sunt, post viginti dies, quoad eos qui ultra montes, post duos menses à die publicationis prædictæ numerandos, omnes & singulos perinde intimare, & ardeant, ac si illis ipsis fuissent personaliter intimata. Quodque earum exemplis etiam impressis, manu Notarii publici & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem profus fides

adhibeatur in iudicio & extra, quæ ipsis præsentibus originalibus adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ. Nulli ergo omnino, &c. Si quis, &c.

Datum Romæ apud S. Petrum, anno Incarn. Dominicæ p. a. r. 1591. 12. Kal. Aprilis, Pont. nostri anno primo.

Anno à Nativitate Domini 1591. Indictione 4. die vero 28. mensis Martii, Pontificatus Sanctiss. in Christo Patris, & D. N. D. Gregorii divina providentia Papa XIV. anno 1. rescripta litera Apostolica affixæ, & publicata fuerunt ad Valvas Basilicæ principis Apostolorum de Vrbe, Cancellariæ Apostolicæ, & in acie Campi Floræ, ut moris est, per nos Joannem Gance, & Catharinum Mandi Curf. Pompeius Guerra Mag. Curfor.

Confirmatio exemptionis Fratrum Militum Sancti Ioannis Hierosolymitani, eorumque Familiarium, & cetera à solutione decimarum, & aliorum onerum, & extensio facultatis M. Magistri & Conventus, quoad dispositionem beneficiorum. Ac præservatio Ordinariorum quoad personarum curam animarum habentes.

Hanc exemptionem, & præservationem firmavit primo loco Pius V. in sua constit. 77. Et si cuncta, sup. ubi videas quæ notavi.

GREGORIUS PAPA XIV. Ad futuram rei memoriam.

Quanta Christianæ Reipublicæ commoda atque ornamenta omni tempore attulerit Hospitalis Sancti Ioannis Hierosolymitani amplissimus Ordo, insignia quæ assidue præstitit pietatis & charitatis officia, jam late testantur, summo ardentique studio, vel initio nascentis Ecclesiæ in Civitate Sancta Hierusalem, in qua Christi pedes steterunt, & ubi Deus Rex noster ante sæcula salutem in medio terræ dignatus est operari, complexa, & usque modo, prout tempora tulerunt, variis in locis continuata, quæ nunc potissimum elucet eo in Hospitali, quod in insula Melitæ B. Pauli Apostoli, cuius instituta est, multis celebrata miraculis, ab eo Ordine constitutum fuit, in quo ejusdem Pauli auctoritate personæ eius Hospitalis curam gerentes re ipsa comprobant, jactis fidei & spei fundamentis, inter præcipuas virtutes quæ Theologicæ dicuntur, charitatem principem obtinere locum, neque his piis actionibus, quas iisdem assiduis officiis, & hospitalitatis studiis in proximos exercent, planè secundæ aut postremæ sunt res ab eis ad divini nominis gloriam & exaltationem præclare gestæ, quarum longè lateque fama pervagatur, dum tanquam veri Christi athletæ Machabeorum æmulati morem assumpta galea salutis adversus Christiani nominis hostes, & præsertim impios Mahometis sectatores arma sumunt fortiterque dimicant. Nos igitur Religionem floridam paternis contemplantes affectibus, ea quæ eis pro eorum prospero statu, commodo, & quiete per Romanos Pontifices prudenter concessa reperimus, ut illibata firmaque perpetuè subsistant, libenter approbationis nostræ munimine roboramus.